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Sammanfattning 
En gemensam skrivelse har inkommit till idrottsnämnden från 

Daniele Fava (L) samt (C),(M) och (KD) med en uppmaning att 

idrottsförvaltningen ska utreda anläggande av hybridgräs på 

Stockholms Stadion. I skrivelsen påpekas att det i dagsläget är 

naturgräs på Stadion vilket innebär ett begränsat nyttjande för att 

inte förstöra gräset. Vidare att idrottsförvaltningen utreder om man 

kan byta ut naturgräset mot ett hybridgräs för att öka tillgången till 

gräsytan, både för fotboll och friidrott. Förvaltningen avser att 

nogsamt fortsätta att följa de hybridgräsprojekt som finns. 

 

Ärendet 

En skrivelse, daterad 2017-11-21, inkom till idrottsnämnden från 

Daniele Fava (L), samt (C),(M) och (KD) gällande att utreda 
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huruvida man kan byta ut naturgräset mot hybridgräs – en matta där 

naturgräset förstärks med konstgräs.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Idrottsförvaltningen instämmer i att hybridgräs är intressant med 

betoning på att göra det möjligt att öka på antalet 

användningstimmar med en bibehållen bra kvalitet på gräset. 

Exempelvis så har det anlagts hybridgräs på IFK Göteborgs och 

Malmö FF:s träningsplaner och förvaltningen följer dessa projekt. 

Gamla Ullevi i Göteborg har hybridgräs sedan våren 2017. Ett av de 

första hybridgräsen för fotboll i högre seriespel invigdes i 

september 2016 när Lagavallen i Ljungby stod klar.  

 

Det finns olika system av hybridgräs på marknaden och några av 

dessa består i huvudsak av cirka 90 procent naturgräs och 10 

procent konstgräs och har en ifyllnad av exempelvis torv och sand. 

Hybridgräs bedöms enligt leverantörerna kunna användas upp till 

cirka tre gånger så mycket som en vanlig naturgräsplan. Vid 

installation av hybridgräs genom utläggning så är det enligt 

leverantörerna möjligt att använda efter ett par dagar. Enligt 

branschen så anges att det ungefärliga maxutnyttjande av de olika 

underlagen i timmar är, naturgräs: 150–200 timmar/år, hybridgräs: 

500–800 timmar/år, konstgräs: cirka 1 500 timmar/år. 

 

Nämnas ska att det även har kommit en viss kritik gällande 

hybridgräs. I detta fall från en fotbollsanläggning i Salou, söder om 

Barcelona, i Spanien där några av Sveriges elitfotbollslag var på 

besök för träning och träningsmatcher. Dåvarande tränaren, Magnus 

Haglund i Elfsborg uttalade att ”det var halt och studsigt och svårt 

att spela bra fotboll.” Från arrangören i Salou sades att man ”hade 

misslyckats med underhållet på just den bollplanen, men att övriga 

hybridplaner var i ett bra skick.” Förvaltningen kan konstatera att 

nya typer av material och underlag, för i detta fall, i första hand 

fotboll, har en inkörningsperiod och att hybridplaner, liksom många 

andra naturgräsmaterial, ställer krav på regelbundet underhåll och 

skötsel.   

 

Förvaltningen avser att nogsamt fortsätta att följa de 

hybridgräsprojekt som finns. Om utfallet är positivt gällande 
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spelaregenskaper för fotboll och bedrivande av friidrott med 

möjlighet för tävlingsverksamhet avseende samtliga kastgrenar samt 

drift, underhåll och skötsel torde det övervägas att anlägga 

hybridgräs på Stockholms Stadion. Även andra idrottsplatser med 

exempelvis kombinationen fotboll och friidrott eller enbart fotboll 

kan vara av intresse att anläggas med hybridgräs.  

 

Konsekvenser för barn 

Stockholm är en stad för alla och hänsyn ska därför även tas till 

barnens perspektiv. Utgångspunkten är FN:s barnkonvention. 

Förvaltningen bedömer att frågan om hybridgräs ur barns perspektiv 

får studeras närmare om ett anläggande blir aktuellt. 

 

Jämställdhetsanalys 

Idrottsförvaltningens bedömer att hybridgräs liksom konstgräs och 

naturgräs är likvärdigt ur jämställdhetssynpunkt. 
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